ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)
Вайнера ул., 34-б, г. Екатеринбург, 620014

Телефон/факс (343) 312-00-03
minzdrav@egov66.ru

https://minzdrav.midural.ru

03.12.2021 № 03-01-80/21623
на № от

Министру образования и молодежной
политики Свердловской области

Ю.И. Биктуганову

О направлении информационных материалов для
использования педагогами образовательных
организаций Свердловской области

Уважаемый Юрий Иванович!

С целью повышения профессиональной компетенции педагогов Свердловской области по
вопросам формирования мотивации к здоровому образу жизни, гигиенических навыков,
инфекционной безопасности, приверженности к вакцинации, культуры питания, профилактики
девиантного поведения у несовершеннолетних в рамках межведомственного взаимодействия
между Министерством здравоохранения Свердловской области и Министерством образования и
молодежной политики Свердловской области, направляем информационные материалы
(презентации, видеоролики, памятки, лекции, методические рекомендации) для использования
педагогами образовательных организаций Свердловской области при работе с детьми,
родителями на родительских собраниях, а также для размещения на сайтах образовательных
организации и в родительских чатах.

Материалы доступны по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/U8S2p72hX5Nkdg, а также
по QR-коду.

Просим Вас направить информационные материалы для использования в работе
руководителям образовательных организаций Свердловской области.

Заместитель Министра          Е.А. Чадова

Ксения Павловна Петина
(343) 312-00-03 (доб. 893)

https://disk.yandex.ru/d/U8S2p72hX5Nkdg